
 

 
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA  

PROVINCIA DI PAVIA  

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 
N.  12  Reg. Delib.  

 
 
OGGETTO: Aggiornamento elenco agenti contabili ed economo 

 
 

L’anno DUEMILAVENTISEI addì VENTISEI del mese di GENNAIO alle ore 
10,30, nella sede Comunale si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente 
convocata nei modi e termini di legge. 
 
 Su numero 3 componenti risultano: 

 

   
Presenti  

 
Assenti  

 
1 

 
GARZA Luciano                    SINDACO 
 

 
X 

 
 

 
2 

 
VINCENZI Gianni Rinaldo     VICE SINDACO - ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
3 

 
CORSICO Giulia                     ASSESSORE 
 

 
X 

 
 

 
 
Partecipa il Segretario Comunale  NATALE D.ssa Angela Maria 
 
 

Il Sig. Garza Dr. Luciano, assunta la presidenza e constatata la legalità 
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a 
deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Premesso che il Comune, nell’ambito delle disposizioni di legge e regolamentari vigenti in 
materia, nomina gli agenti contabili ai quali è affidato il maneggio di pubblico denaro ovvero è 
attribuita la gestione dei beni; 
Dato atto che risultano attualmente nominati i seguenti agenti contabili per la gestione dei servizi 
a fianco di ciascuno riportati: 

 

 

AGENTE CONTABILE QUALIFICA FUNZIONI SVOLTE 

Campasso Simona Area Istruttori ex cat C Riscossione diritti su certificazioni 
ufficio anagrafe/stato civile 

Bordin Silvia Area funzionari ed elevata 
qualificazione ex cat D 

Riscossione diritti segreteria edilizia 

Volpi Elena 
Area funzionari ed elevata 
qualificazione ex cat D 

Economato 

Agenzia delle Entrate - 
Riscossioni 

 Riscossione coattiva sanzioni CDS e 
tributi locali 

Tenuto conto che si rende necessario aggiornare i nominativi degli agenti contabili e 
dell’economo  a seguito di modifiche intervenute nelle modalità di riscossione dei diritti di 
segretaria edilizia (introduzione del PagoPA) nonché dell’esiguità dei pagamenti tramite economato 
per cui non risulta più necessario attivare la gestione del medesimo; 
Visto il vigente Regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Vista la vigente dotazione organica del personale; 
Ritenuto pertanto necessario nominare, su segnalazione dei responsabili di servizio interessati, 
con decorrenza dal 01.01.2026, i seguenti agenti contabili a cui affidare la gestione del servizio a 
fianco di ciascuno riportato: 

 

AGENTE CONTABILE QUALIFICA FUNZIONI SVOLTE 

Campasso Simona Area Istruttori ex cat C Riscossione diritti su 
certificazioni ufficio 
anagrafe/stato civile 

 
Richiamati gli articoli 93, comma 2 e 233 del D.Lgs. n. 267/00, i quali prevedono che gli agenti 
contabili a denaro e a materia devono rendere il conto della gestione e sono sottoposti alla 
giurisdizione della Corte dei conti secondo le vigenti disposizioni; 
Visti i pareri dei responsabili dei servizi interessati; 
Visto lo Statuto Comunale; 

Con voti tutti favorevoli 

DELIBERA 
 

1) Di nominare, con decorrenza dal 01.01.2026, gli agenti di seguito indicati per la gestione 
contabile del servizio a fianco di ciascuno riportato: 



AGENTE CONTABILE QUALIFICA FUNZIONI SVOLTE 

Campasso Simona Area Istruttori ex cat C Riscossione diritti su certificazioni 
ufficio 
anagrafe/stato civile 

Agenzia delle Entrate - 

Riscossioni 

 Riscossione coattiva sanzioni CDS e 
tributi locali 

 

2) Di dare atto che gli agenti contabili di cui sopra sono tenuti a rendere il conto della gestione 
di cui all’art. 233 del D.Lgs. n. 267/00 e sono soggetti alla giurisdizione della Corte dei Conti 
secondo le norme e le procedure previste dalle leggi vigenti in materia; 

3) Di notificare il presente provvedimento agli interessati; 
4) Di trasmettere per via telematica il presente provvedimento alla Corte dei conti – Sezione 

Giurisdizionale competente per territorio, ai fini dell’aggiornamento dell’anagrafe degli agenti 
contabili. 

 

Inoltre, vista l’urgenza di provvedere in tal senso, con successiva e separata votazione espressa 
all’unanimità in forma palese: 

DELIBERA 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. 18 
agosto 2000 n.267. 
 
 

 
 
 
1. Il sottoscritto, vista la proposta deliberazione, esprime, ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 
267/2000,  
- IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE:  
 
PARERE   |x| FAVOREVOLE  
   |_| NON FAVOREVOLE  
 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
           F.to  (VOLPI D.ssa Elena) 
 



 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

IL PRESIDENTE 
F.to GARZA dr. Luciano 

 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                  F.to   NATALE d.ssa Angela Maria 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi dal  04.02.2026 al  19.02.2026. 
Addì, 04.02.2026 

 
       Il Responsabile della Pubblicazione 
           F.to   Natale D.ssa Angela Maria 
__________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione: 
 

Comunicata ai capigruppo consiliari il 04.02.2026 ai sensi dell’art. 125 del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 E’ esecutiva dal  14.02.2026 ai sensi del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, 
n. 267; 
     
 
Addì  14.02.2026 
 
           IL SEGRETARIO COMUNALE  
           F.to  Natale D.ssa Angela Maria 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 


